АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019 года №182

О внесении изменений в постановление Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 13.11.2018 № 145
«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2019-2021 годы

[bookmark: _Toc105952693]
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Заолешенский сельсовет», Администрация Заолешенского сельсовета постановляет:
1. Паспорт муниципальной программы ««Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2019-2021 годы » изложить в новой редакции (приложение № 1).
           2. Паспорт Подпрограммы "Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта" муниципальной программы "Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2019-2021 годы  изложить в новой редакции (Приложение №2)
           3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Заолешенского сельсовета                                                       И.М. Логунов

Приложение №1 к
постановлению Администрацией
 Заолешенского сельсовета
 Суджанского района
Курской области
от 27.12.2019 г. №182

Муниципальная программа "Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2019-2021 годы

I.  Паспорт Программы

	 Наименование
Программы
	Муниципальная программа "Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта муниципального образования» Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2019-2021 годы
 (далее - Программа).

	 Основания
для разработки  Программы
	Федеральные законы: от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования «Заолешенский сельсовет».

	 Заказчик Программы
	Администрация  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	 Разработчик Программы
	Администрация  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	Подпрограмма программы
	подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании"

	 Исполнители
основных
мероприятий
Программы
	Администрация  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	 Цель
Программы
	Создание условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья населения муниципального образования в процессе физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности.

	 Задачи Программы
	- Популяризация физической культуры и спорта, формирование потребности в физическом совершенствовании посредством внедрения эффективных технологий пропаганды и социальной рекламы в сфере физической культуры и спорта;
- внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и отдыха различных социально-демографических групп населения;
- обеспечение доступности и повышение качества физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг, предоставляемых населению района;
- совершенствование системы подготовки спортивного резерва, повышение уровня подготовленности спортсменов высокой квалификации для успешного выступления на соревнованиях различного уровня;
- повышение эффективности управления и совершенствование экономических механизмов в сфере физической культуры и спорта муниципального образования;
- совершенствование кадрового и методического обеспечения сферы физической культуры и спорта муниципального образования.

	 Целевые индикаторы Программы
	- удельный вес населения, систематически занимающего физической культурой и спортом в муниципальном образовании;
- проведение  спортивно-массовых мероприятий;
- привлечение населения  к участию в районных спортивно – массовых мероприятиях;
- привлечение детей и подростков к занятиям в спортивных секциях и группах  физкультурно – оздоровительной и спортивной направленности.

	 Сроки и этапы
реализации
	Реализация Программы осуществляется в один этап в 2019-2021 годы.

	Объемы
и источники
финансирования
Программы
	1.  Объем финансирования  Программы из бюджета муниципального образования  - 27323,0 тыс. руб., в том числе
	Годы реализации Программы
	сумма в (тыс. руб.)

	2019
	23323,0

	2020
	2,0

	2021
	2,0

	Итого:
	27323,0

Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет», предусмотренный Программой, носит ориентировочный  характер и подлежит ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» на очередной финансовый год и на плановый период.

	Ожидаемые
результаты
реализации
Программы
	Реализация Программы позволит обеспечить (к 2020 году):
- улучшение состояния физического здоровья населения муниципального образования, формирование здорового образа жизни;
- повышение уровня нормативно-правового, организационного, информационного, кадрового, методического и материально-технического обеспечения сферы физической культуры и спорта в муниципальном образовании;

Приложение №2 к
постановлению Администрацией
 Заолешенского сельсовета
 Суджанского района
Курской области
                                                                                                                            от 27.12.2019 г. №182

  Паспорт Подпрограммы
Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта" муниципальной программы "Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» 2019-2021 годы

	Наименование
Подпрограммы
	Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта" муниципальной программы "Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2019-2021 годы

	 Основания
для разработки  подпрограммы
	Федеральные законы: от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования «Заолешенский сельсовет».

	 Заказчик подпрограммы
	Администрация  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	 Разработчик подпрограммы
	Администрация  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	 Исполнители
основных
мероприятий
подпрограммы
	Администрация  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	 Цель
подпрограммы
	Создание условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья населения муниципального образования в процессе физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности.

	 Задачи подпрограммы
	- Популяризация физической культуры и спорта, формирование потребности в физическом совершенствовании посредством внедрения эффективных технологий пропаганды и социальной рекламы в сфере физической культуры и спорта;
- внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и отдыха различных социально-демографических групп населения;
- обеспечение доступности и повышение качества физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг, предоставляемых населению района;
- совершенствование системы подготовки спортивного резерва, повышение уровня подготовленности спортсменов высокой квалификации для успешного выступления на соревнованиях различного уровня;
- повышение эффективности управления и совершенствование экономических механизмов в сфере физической культуры и спорта муниципального образования;
- совершенствование кадрового и методического обеспечения сферы физической культуры и спорта муниципального образования.

	 Целевые индикаторы подпрограммы
	- удельный вес населения, систематически занимающего физической культурой и спортом в муниципальном образовании;
- проведение  спортивно-массовых мероприятий;
- привлечение населения  к участию в районных спортивно – массовых мероприятиях;
- привлечение детей и подростков к занятиям в спортивных секциях и группах  физкультурно – оздоровительной и спортивной направленности.

	 Сроки и этапы
реализации
	Реализация подпрограммы осуществляется в один этап в 2016-2020годы.

	Объемы
и источники
финансирования
подпрограммы
	1.  Объем финансирования  подпрограммы из бюджета муниципального образования  - 27323,0 тыс. руб., в том числе
	Годы реализации Программы
	сумма в (тыс. руб.)

	2019
	23323,0

	2020
	2,0

	2021
	2,0

	Итого:
	27323,0

Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет», предусмотренный подпрограммой, носит ориентировочный  характер и подлежит ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» на очередной финансовый год и на плановый период.

	Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы
	Реализация подпрограммы позволит обеспечить (к 2020 году):
- улучшение состояния физического здоровья населения муниципального образования, формирование здорового образа жизни;
- повышение уровня нормативно-правового, организационного, информационного, кадрового, методического и материально-технического обеспечения сферы физической культуры и спорта в муниципальном образовании;